
Администрация
Пригородного муниципального  образования  

Петровского  муниципального  района  Саратовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2022 года № 9-П
п. Пригородный

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных 
мер  пожарной  безопасности  в  границах  населенных  пунктов  Пригородного 
муниципального образования»

Руководствуясь  Федеральным  законом от  6  октября  2003  г.  N  131-ФЗ  "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
на  основании  Устава   Пригородного   муниципального  образования  Петровского 
муниципального  района  Саратовской  области,  администрация  муниципального 
образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести  в  постановление  администрации  Пригородного  муниципального 
образования Петровского муниципального района Саратовской области от 8 июня 
2017  года  №  39-П  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Обеспечение 
первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  населенных  пунктов 
Пригородного муниципального образования»» (с изменением  от  11 декабря 2018 
года №85-П, от 23 декабря 2019 года № 93-П, от 9 сентября 2020 года  № 47-П, от 12 
февраля  2021  года  № 11-П) (далее  –  постановление  администрации)  следующие 
изменения и дополнения:

1.1. в приложении к постановлению администрации:
-  объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе 

по годам паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной программы, в том 
числе по годам

расходы (тыс. руб.)

Област. 
бюджет 

(прогнозно)

бюджет 
района

(прогнозно)

Бюджет МО Внебюджет. 
источники 

(прогнозно)

Всего 0 0 96,0 0

2017 год 0 0 0 0

2018 год 0 0 0 0 

2019 год 0 0 30,4 0

2020 год 0 0 0 0

2021 год 0 0 14,6 0

2022 год 0 0 25,5 0



2023 год 0 0 25,5 0

2024 год 0 0 0 0»

1.2.  приложение  1  к  муниципальной  программе  изложить  в  следующей 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

   
Глава Пригородного
Муниципального образования                                         Н.И. Урядова



Приложение к постановлению администрации Пригородного  
муниципального образования от 17 февраля 2022 года № 9-П

приложение 1
к муниципальной программе  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов Пригородного муниципального образования»
  

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и  целевых показателях  муниципальной программы 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Пригородного муниципального образования»

№
пп

Наименование программных 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник)

Объемы и источники финансирования (тыс.руб) Показатель

Годы 
реализаци

и 

Всего  Областной 
бюджет 

(прогнозно)

Бюджет 
района

(прогно
зно)

Бюджет 
МО

Внебюдные 
источники 

(прогнозно)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель:   Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

Задача:  Укрепление пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения на территории Пригородного муниципального образования

1 Организация добровольной 
пожарной охраны в МО

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования 

2017  год 0 0 0 0 0 приобретение ранцевых огнетушителей, 

2018  год 0 0 0 0 0 приобретение ранцевых огнетушителей, 

2019  год 20,4 0 0 20,4 0 приобретение ранцевых огнетушителей, 
громкоговорители, создание запасов ГСМ

2020  год 0 0 0 0 0 создание запасов ГСМ

2021 год 0 0 0 0 0 приобретение ранцевых огнетушителей, 
громкоговорители, создание запасов ГСМ

2022 год 25,5 0 0 25,5 0 приобретение ранцевых огнетушителей,
создание запасов ГСМ 

2023 год 25,5 0 0 25,5 0

2024 год 0 0 0 0 0

2 Администрация 
Пригородного 

2017  год 0 0 0 0 0

2018  год 0 0 0 0 0



Создание условий для забора 
воды из источников наружного 
водоснабжения

муниципального 
образования

Установка указателей (знаков)  для обозначения мест 
забора воды из источников наружного водоснабжения

2019  год 0,4 0 0 0,4 0

2020  год 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0 Установка указателей (знаков)  для обозначения мест 
забора воды из источников наружного водоснабжения

2022 год 0 0 0 0 0 Установка указателей (знаков)  для обозначения мест 
забора воды из источников наружного водоснабжения

2023 год

2024 год

3 Оснащение территорий 
общего пользования 
первичными средствами 
тушения пожаров, 
противопожарным 
инвентарем, звуковым 
оповещением о пожаре.

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2017  год 0 0 0 0 0 оборудование противопожарным инвентарем 
помещений администрации МО

2018  год 0 0 0 0 0 оборудование противопожарным инвентарем 
помещений администрации МО

2019  год 8,4 0 0 8,4 0 Приобретение блоков питания для звуковых 
оповещателей  

2020  год 0 0 0 0 0 Оборудование первичными средствами тушения 
пожаров, противопожарным инвентарем помещений 
администрации МО

2021 год 0 0 0 0 0 Оборудование первичными средствами тушения 
пожаров, противопожарным инвентарем помещений 
администрации МО

2022 год 0 0 0 0 0 оборудование противопожарным инвентарем 
помещений администрации МО, проведение 
обслуживания АПС2023 год

2024 год

4 Проведение противопожарной 
пропаганды.

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования 

2017  год 0 0 0 0 0

Приобретение  журналов  противопожарных 
инструктажей  и  памяток  населению,  оформление 
современных уголков пожарной безопасности

2018  год 0 0 0 0 0

2019  год 0,6 0 0 0,6 0

2020  год 0 0 0 0 0

2021 год 14,6 0 0 14,6 0

2022 год 0 0 0 0 Приобретение  журналов  противопожарных 
инструктажей  и  памяток  населению,  оформление 2023 год 0 0 0 0



современных уголков пожарной безопасности2024 год 0 0 0 0 0

5 Принятие мер по локализации 
пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия 
подразделений 
Государственной 
противопожарной службы

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2017  год 0 0 0 0 0 Оплата  договоров  на  оказание  услуг  по  локализации 
пожара  и  спасению людей и  имущества  (привлечение 
техники для опашки, подвоза воды, эвакуации и др.)
Оплата  договоров  на  оказание  услуг  по  локализации 
пожара  и  спасению людей и  имущества  (привлечение 
техники для опашки, подвоза воды, эвакуации и др.)

2018  год 0 0 0 0 0

2019  год 0 0 0 0 0

2020  год 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0 техники для опашки, подвоза воды, эвакуации и др.)

2022 год 0 0 0 0 0 Оплата  договоров  на  оказание  услуг  по  локализации 
пожара и спасению людей и  имущества  (привлечение 
техники для опашки, подвоза воды, эвакуации и др.)2023 год

2024 год

6 Иные мероприятия по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2017  год 0 0 0 0 0 Информирование  население  о  принятых  решениях  по 
обеспечению  пожарной  безопасности  (опубликование 
муниципальных правовых актов, объявлений)
Обучение  должностных  лиц  правилам  пожарной 
безопасности  в  организациях  лицензированных  для 
данного вида деятельности.  Иные мероприятия.

2018  год 0 0 0 0 0

2019  год 0,6 0 0 0,6 0

2020  год 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0

2023 год

2024 год

7 Итого по  муниципальной 
программе:

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2017  год 0 0 0 0 0

2018  год 0 0 0 0 0

2019  год 30,4 0 0 30,4 0

2020  год 0 0 0 0 0

2021 год 14,6 0 0 14,6 0

2022 год 25,5 0 0 25,5 0

2023 год 25,5 0 0 25,5 0

2024 год 0 0 0 0 0


	приобретение ранцевых огнетушителей,

